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Tempo Ambjörby testar matleveranser med drönare 

Med syfte att öka servicenivån och stärka landsbygdsbutikerna i Torsby kommun har Tempo 

Ambjörby deltagit i ett pilotprojekt med hemleverans från butik med drönare. Efter att ha levererat 

närmare 40 matleveranser ser handlare Torbjörn Persson positivt på den framtida lösningen. 

Först ut att få leverans från Tempo Ambjörby var kunden Göran Persson som beställde kaffe, 

knäckebröd och grädde. Ett par minuter efter att drönaren startat från butiken firade den ner varorna 

på hans gård. Handlaren på Tempo Ambjörby, Torbjörn Persson, ser många fördelar med 

drönarleveranser. 

− Ny teknik kan underlätta för de som av olika anledningar inte vill eller kan ta sig till butiken. 

Drönarleveranser är en ny spännande lösning som förmodligen kommer användas frekvent framledes 

av olika aktörer, säger Torbjörn Persson. 

Pilotprojektet finansieras av Europeiska Jordbruksfonden, Region Värmland och Torsby kommun. 

Under testperioden erbjöds kunder kostnadsfria leveranser av varor upp till 2 kg inom en mils 

avstånd. Målsättningen för framtiden är att kunna erbjuda leveranser upp till 5 kg inom fem mils 

avstånd till en leveranskostnad på 40–90 kr/leverans.  

Drönarleveranserna genomfördes med hjälp av det norska drönarföretaget Aviant. Det var också 

Aviant som tog emot beställningar från kunder och sedan meddelade butiken vilka varor som 

beställts.  

− Under testperioden hade vi en medarbetare från Aviant här i butiken som packade varorna och såg 

till att de packades rätt för att kunna flygas med drönare och att de vägde max på 2 kg. Sedan styrdes 

leveransen av en pilot från Norge som säkerställde att luftvägen var fri. Vi levererade totalt närmare 

40 matleveranser under veckan, däribland färdiga portionsrätter från vår varmmatsbuffé. 

Handlaren är nöjd med testperioden av drönarleveranser, och ser en framtida potential i att använda 

sig av det. 

− Jag tycker testet föll väl ut. Tekniken fungerade bra och kunderna var intresserade av att få 

leveranser från vår butik. Jag tror det kommer kunna vara en riktigt bra lösning för framtiden om de 

bara får flygutrymmet på plats samt får ner leveranskostnaden till 50 kr/leverans, säger han. 

Om Tempo 

Tempo vill vara den lokala mötesplatsen på orten som gör att det alltid är nära till bra mat och 

service. Butikerna drivs av kunniga och engagerade handlare och många Tempobutiker erbjuder 

tjänster som paketutlämning, spelombud och möjligheten att köpa och hämta ut läkemedel – allt för 

en enklare vardag. Inom Tempo finns totalt cirka 150 butiker runt om i Sverige. Tempo ingår 

tillsammans med Hemköp i Hemköpskedjan som är en del av Axfood AB. 

För mer information kontakta gärna:  



Jenny Pedersén, Kommunikationschef Hemköpskedjan, telefon: 0766 29 26 59, e-mail: 
jenny.pedersen@hemkop.se 

 


